
自動応答電話の導入について 
 

川西市では、教員の業務負担軽減の取組の一環として、市立小学校に下記のとおり留守番応

答機能付きの電話機を導入しています。 
保護者・地域の皆さまにおかれましては、本件の趣旨につきまして、何卒ご理解・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。（川西市教育委員会より） 

 

 お子様の欠席連絡は、感染症拡大防止の観点から、当面の間、電話での連絡をお願いいたしま

す。                      

                               

学校につながる時間 

○  平日 午前７時４５分から午後５時 30 分まで  

令和３年度より時間を変更しています 

 

○ 土曜日及び長期休業中の平日 午前８時１５分から午後４時４５分まで 

○ 上記の時間以外及び日曜日・祝日は 自動応答電話による応答になります。 

（録音機能はありません） 

 

 

【緊急の場合の問い合せ先】 

川西市教育委員会教育総務課 TEL072-740-1242 

～教職員の勤務時間～ 
川西市立小・中学校の教員の勤務時間は原則として、午前８時１５分から午後４時４５分までです。

勤務時間外における教員の負担を軽減し、授業の準備など児童・生徒のための時間を確保する取

組への皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 


